
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경산림과

정책: 환경관리

단위: 자연환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 환경산림과

환경산림과 19,692,718 19,298,189 394,529

국 4,914,934 4,916,434 △1,500

지 2,528,347 2,528,347 0

특 9,100 9,100 0

도 1,685,125 1,774,005 △88,880

군 10,555,212 10,070,303 484,909

환경관리 192,110 187,110 5,000

국 20,100 20,100 0

도 4,517 3,017 1,500

군 167,493 163,993 3,500

자연환경 86,084 81,084 5,000

국 13,000 13,000 0

도 4,517 3,017 1,500

군 68,567 65,067 3,500

야생생물보호(도비) 17,584 12,584 5,000

도 4,517 3,017 1,500

군 13,067 9,567 3,500

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

11 기타보상금 10,000 5,000 5,000

○ 야생동물 농작물 피해보상 10,000 5,000 5,00010,000,000원

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

녹지관리 8,708,369 8,696,689 11,680

국 2,987,706 2,991,666 △3,960

지 1,095,000 1,095,000 0

도 1,338,277 1,428,657 △90,380

군 3,287,386 3,181,366 106,020

조림 숲가꾸기 7,362,679 7,369,499 △6,820

국 2,981,550 2,985,510 △3,960

지 675,000 675,000 0

도 1,197,977 1,198,057 △80

군 2,508,152 2,510,932 △2,780

조림(국비) 2,886,312 2,892,732 △6,420

국 1,424,982 1,428,942 △3,960

도 437,898 437,898 0

군 1,023,432 1,025,892 △2,460

101 인건비 0 4,920 △4,920

국 0 2,460 △2,460

군 0 2,460 △2,460

04 기간제근로자등보수 0 4,920 △4,920

○ 목재이용명예감시원 0 4,920 △4,9200원

국 0 2,460 △2,460

군 0 2,460 △2,460

401 시설비및부대비 2,876,812 2,878,312 △1,500

국 1,420,232 1,421,732 △1,500
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 436,473 436,473 0

군 1,020,107 1,020,107 0

01 시설비 2,817,738 2,819,238 △1,500

○ 조림사업(270ha) 2,817,738 2,819,238 △1,5002,817,738,000원

국 1,380,481 1,381,981 △1,500

도 430,676 430,676 0

군 1,006,581 1,006,581 0

숲가꾸기(국비) 3,098,207 3,098,207 0

국 1,554,288 1,554,288 0

도 463,175 463,175 0

군 1,080,744 1,080,744 0

201 일반운영비 28,520 27,200 1,320

국 14,260 13,600 660

도 4,278 4,080 198

군 9,982 9,520 462

01 사무관리비 14,520 13,200 1,320

○ 숲가꾸기 추진 자재구입 4,320 3,000 1,3204,320,000원

국 2,160 1,500 660

도 648 450 198

군 1,512 1,050 462

401 시설비및부대비 2,771,326 2,772,646 △1,320

국 1,385,662 1,386,322 △660

도 415,699 415,897 △198

군 969,965 970,427 △462

03 시설부대비 3,680 5,000 △1,320

○ 숲가꾸기 사업 3,680 5,000 △1,3203,680,000원

국 1,840 2,500 △660

도 552 750 △198

군 1,288 1,750 △462

숲가꾸기(도비) 3,600 4,000 △400

도 720 800 △80

군 2,880 3,200 △320

201 일반운영비 471 0 471

도 94 0 94

군 377 0 377

01 사무관리비 471 0 471

○ 산림자원화지원단 사무용품 구입 471 0 471471,000원

도 94 0 94

군 377 0 377

301 일반보상금 3,129 4,000 △871

도 626 800 △174

군 2,503 3,200 △697

09 행사실비보상금 3,129 4,000 △871

○ 산림자원화지원단 임업기술교육비

3,129 4,000 △871312,900원*10명

도 626 800 △174

군 2,503 3,200 △697
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가로수조성(지특) 1,350,000 1,350,000 0

지 675,000 675,000 0

도 287,500 287,500 0

군 387,500 387,500 0

201 일반운영비 10,780 10,000 780

지 5,390 5,000 390

군 5,390 5,000 390

01 사무관리비 10,780 10,000 780

○ 가로수 사후관리 장비임차 10,780 10,000 78010,780,000원

지 5,390 5,000 390

군 5,390 5,000 390

401 시설비및부대비 1,339,220 1,340,000 △780

지 669,610 670,000 △390

도 287,500 287,500 0

군 382,110 382,500 △390

03 시설부대비 220 1,000 △780

○ 가로수 조성 부대비 220 1,000 △780220,000원

지 110 500 △390

군 110 500 △390

녹지조성 631,778 613,278 18,500

지 100,000 100,000 0

도 90,300 180,600 △90,300

군 441,478 332,678 108,800

연도변관리 108,500 90,000 18,500

401 시설비및부대비 108,500 90,000 18,500

01 시설비 108,500 90,000 18,500

○ 한전 배전선로 근접 가로수 수형조절

18,500 0 18,50018,500,000원

나라꽃 무궁화 육성관리 3,000 3,000 0

도 300 600 △300

군 2,700 2,400 300

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

도 300 600 △300

군 2,700 2,400 300

01 시설비 3,000 3,000 0

○ 무궁화 육성관리 사업 3,000 3,000 03,000,000원

도 300 600 △300

군 2,700 2,400 300

숲속의 전남 만들기 360,000 360,000 0

도 90,000 180,000 △90,000

군 270,000 180,000 90,000

401 시설비및부대비 360,000 360,000 0

도 90,000 180,000 △90,000

군 270,000 180,000 90,000

01 시설비 360,000 360,000 0
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 녹지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 쌈지공원 조성 200,000 200,000 0200,000,000원

도 50,000 100,000 △50,000

군 150,000 100,000 50,000

○ 소득숲 조성 80,000 80,000 080,000,000원

도 20,000 40,000 △20,000

군 60,000 40,000 20,000

○ 하천숲 조성 80,000 80,000 080,000,000원

도 20,000 40,000 △20,000

군 60,000 40,000 20,000

녹지생태 조성 472,312 472,312 0

국 6,156 6,156 0

지 230,000 230,000 0

군 236,156 236,156 0

도시숲 조성(지특) 460,000 460,000 0

지 230,000 230,000 0

군 230,000 230,000 0

201 일반운영비 10,780 10,000 780

지 5,390 5,000 390

군 5,390 5,000 390

01 사무관리비 10,780 10,000 780

○ 도시숲 사후관리 자재구입

10,780 10,000 78010,780,000원*1식

지 5,390 5,000 390

군 5,390 5,000 390

401 시설비및부대비 449,220 450,000 △780

지 224,610 225,000 △390

군 224,610 225,000 △390

03 시설부대비 220 1,000 △780

○ 도시숲조성(1개소) 220 1,000 △780220,000원

지 110 500 △390

군 110 500 △390

산림보호 2,365,824 2,365,824 0

국 520,550 520,550 0

지 450,000 450,000 0

특 9,100 9,100 0

도 197,782 197,782 0

군 1,188,392 1,188,392 0

산림병해충방제 224,702 224,702 0

국 127,465 127,465 0

도 29,171 29,171 0

군 68,066 68,066 0

산림병해충방제(국비) 224,702 224,702 0

국 127,465 127,465 0

도 29,171 29,171 0

군 68,066 68,066 0

401 시설비및부대비 197,831 197,831 0

국 113,970 113,970 0
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부서: 환경산림과

정책: 산림보호

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,158 25,158 0

군 58,703 58,703 0

01 시설비 194,631 192,431 2,200

○ 해안가 우량해송림 종합방제 96,800 94,600 2,20096,800,000원

국 48,400 47,300 1,100

도 14,520 14,190 330

군 33,880 33,110 770

02 감리비 2,000 4,200 △2,200

○ 산림병해충 방제사업 감리비 2,000 4,200 △2,2002,000,000원

국 1,000 2,100 △1,100

도 300 630 △330

군 700 1,470 △770

임산자원 4,263,670 4,258,750 4,920

국 1,129,488 1,127,028 2,460

지 983,347 983,347 0

도 122,148 122,148 0

군 2,028,687 2,026,227 2,460

산림소득 2,457,300 2,452,380 4,920

국 1,122,360 1,119,900 2,460

도 62,148 62,148 0

군 1,272,792 1,270,332 2,460

목재이용가공지원(국비) 32,920 28,000 4,920

국 14,460 12,000 2,460

군 18,460 16,000 2,460

101 인건비 4,920 0 4,920

국 2,460 0 2,460

군 2,460 0 2,460

04 기간제근로자등보수 4,920 0 4,920

○ 목재이용명예감시원 4,920 0 4,9204,920,000원

국 2,460 0 2,460

군 2,460 0 2,460

재무활동(환경산림과) 2,003,064 1,630,135 372,929

보전지출 2,003,064 1,630,135 372,929

보전지출 2,003,064 1,630,135 372,929

802 반환금기타 2,003,064 1,630,135 372,929

01 국고보조금반환금 1,947,196 1,609,749 337,447

○ 2015년 산림병해충방제사업 2,482 0 2,482

○ 2015년 산림경영계획 작성 190 0 190

○ 2015년 탄소포인트제운영(이자포함)

529 0 529

○ 2014년 산림바이오매스확충사업(임목수확 설

계감리 지원) 5,761 0 5,761

○ 2015년 산림바이오매스확충사업(목재산업시

설현대화) 101,416 0 101,416

○ 2014년 청정임산물이용증진사업

200,000 0 200,000

2,481,500원

190,000원

528,730원

5,761,000원

101,416,000원

200,000,000원
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부서: 환경산림과

정책: 재무활동(환경산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 청정임산물이용증진사업 이자

3,634 0 3,634

○ 2015년 하천하구 정화사업 520 0 520

○ 자연환경보존이용시설 이자 22,915 0 22,915

3,633,240원

519,600원

22,914,090원

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,868 20,386 35,482

○ 2015년 산림병해충방제사업 745 0 745

○ 2015년 산림경영계획 작성 57 0 57

○ 2015년 도립공원 운영관리 4 0 4

○ 2015년 산림바이오매스확충사업(목재산업시

설현대화) 30,185 0 30,185

○ 야생동물보호구 감시원 운영비(이자포함)

1,541 0 1,541

○ 야생동물 농작물 피해보상금(이자포함)

2,950 0 2,950

744,450원

57,000원

4,000원

30,185,000원

1,540,700원

2,949,200원
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